

ITEM	FONTE	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	P. UNIT(R\$)	P. TOTAL(R\$)
1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				
1.1	SEDOP	20013	Retirada de esquadria com aproveitamento	m ²	32,00	7,66	245,12
1.2	SEDOP	20019	Retirada de reboco ou emboço	m ²	50,00	3,87	193,50
1.3	SEDOP	20307	Retirada de telhas de barro	m ²	453,09	6,44	2.917,90
1.4	SEDOP	20677	Retirada de pintura antiga (c/escova de aço)	m ²	241,32	3,87	933,91
1.5	SEDOP	20020	Retirada da estrutura em madeira da cobertura danificada	m ²	200,00	4,83	966,00
1.6	SEDOP	20174	Retirada de entulho manualmente	m ³	5,00	81,32	406,60
			TOTAL DO ITEM 1				5.663,03
2			COBERTURA				
2.1	SEDOP	70052	Fornecimento e colocação de madeirame novo, na estrutura do telhado (Peças, caibros e ripas)	m ²	200,00	66,01	13.202,00
2.2	SEDOP	80300	Imunização das peças do telhado com carbolineum	m ²	453,09	4,67	2.115,93
2.3	SEDOP	70049	Fornecimento e colocação de telhas de barro novas	m ²	200,00	59,92	11.984,00
2.4			Lavagem e recolocação de telhas de barro existente	m ²	253,09	16,00	4.049,44
2.5	SEDOP	70287	Cumeeira de barro	m	25,98	18,63	484,01
2.6	SEDOP	70241	Encalçamento de telha ceramica (beiral e cumieira)	m	112,82	8,74	986,05
			TOTAL DO ITEM 2				32.821,42
3			ESQUADRIAS				
3.1	SEDOP	90067	Revisão e recuperação de portas e janelas em madeira, incluindo substituição de dobradiças e fechaduras - 60% RECUPERAÇÃO	m ²	16,00	318,89	5.102,24
			TOTAL DO ITEM 3				5.102,24
4			PINTURAS				
4.1	SEDOP	150490	Óleo sobre grade de ferro (superf. Aparelhada)	m ²	110,00	36,77	4.044,70
4.2	SEDOP	150271	Óleo sobre madeira c/ massa e selador	m ²	166,85	29,63	4.943,77
4.3	SEDOP	151285	Acrílica acetinada c/ massa e selador – interno e externo	m ²	1.113,00	30,17	33.579,21
4.4	SEDOP	150654	PVA sobre murro	m ²	210,00	6,12	1.285,20
			TOTAL DO ITEM 4				43.852,88
5			INSTALAÇÃO				
5.1			Revisão gral das instalações elétricas, com substituição de fiação, caixas, eletrodutos, disjuntores, tomadas, interruptores iluminarias que apresentarem mal funcionamento	Und	1,00	17.500,00	17.500,00
			TOTAL DO ITEM 5				17.500,00
			TOTAL DA OBRA				104.939,57
			BDI = 30,50%				32.006,57
			TOTAL DA OBRA COM BDI				136.946,14